
    
 

 
6. Änderungssatzung 

zur 
Entwässerungssatzung (EWS) 

der Gemeinde Brachttal  
 
Aufgrund der §§ 5, 19, 20, 51 und 93 Abs. 1 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 07.03.2005 (GVBI. I S. 142), zuletzt geändert 
durch Gesetz vom 16.12.2011 (GVBl. I S. 786), der §§ 1 bis 5a und 9 bis12 des 
Hessischen Gesetzes über kommunale Abgaben (HessKAG) vom 17.03.1970 (GVBI. I S. 
225), zuletzt geändert durch Gesetz vom 31.01.2005 (GVBI. I S. 54) hat die 
Gemeindevertretung der Gemeinde Brachttal in der Sitzung am 31.Oktober 2012  
folgende Änderungssatzung beschlossen: 
 

6. Änderungssatzung 
zur 

Entwässerungssatzung 
vom 21.05.1999  

 
 

Artikel 1 
 
Teil III, § 22, Abs. 8 der Entwässerungssatzung vom 21.05.1999 wird geändert und erhält 
folgende Neufassung: 
 

§ 22 Benutzungsgebühren 
 
(8)  Die Gebühr je so errechneten Kubikmeter Abwassers beträgt 
      a) bei Abnahme des Abwassers ohne Fäkalien 4,30 Euro 
      b) bei Abnahme des Abwassers mit Fäkalien 4,45 Euro 
 
 

Artikel 2 
 
Diese 6. Änderungssatzung zur Entwässerungssatzung vom 21.05.1999 tritt zum 
01.01.2013 in Kraft. 
 
 
Brachttal, den 01.11.2012 
 
Der Gemeindevorstand 
 
 
 
       -Stürz- 
Bürgermeister 
 


